
清酒⾦陵杯
1/ 8  9  10  11  12  13  14

5⽇⽬

締切時刻 15:21
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4303 牧原　　　崇 B1 0.17 5.26 33.6 6.00 32.1 41 20.5 28 36.9 5 ー 1 4 ー 5 1 4 出足と乗り心地で何とかしのいでいる感じ。伸びは
普通あるかどうかで上とはだいぶ差がある。 7

2 5295 田上　　　凜 B1 0.20 3.97 17.8 2.96 11.1 4  31.7 57 16.0 3 ー 1 5 6 5 5 ー リング交換は失敗。本番では伸びていなかった。リ
ングを戻して、引き続きチルト3度でいく。 8

3 4317 木村　紗友希 B1 0.16 4.12 23.2 3.90 10.0 17 29.4 45 36.9 ー 5 6 6 1 5 ー 5 チルト0度で合わせたかったけど、水をつかんでい
ない感じで展示からおかしかった。 6

4 3430 角浜　　　修 B1 0.17 3.94 19.1 3.00 16.6 54 39.2 66 28.0 5 ー 4 4 5 ー 5 5 回転を止め過ぎていた。安定板がつくと回ってから
が前に行かない。またペラをやっていく。

5 5407 中岡　　　駿 B2 0.22 1.76 2.0 1.27 0.0 15 28.9 64 32.7 6 6 6 ー 3 6 6 ー 回り過ぎで起こしが良くなかったけど、ペラはだい
ぶゾーンに近付いている。合えば戦える足。 8

6 3478 嶋田　　貴支 B1 0.17 5.16 30.3 4.99 25.7 10 23.8 39 29.2 ー 3 1 3 4 ー 5 5 ペラはそんなにやっていないけど良くなかった。合
えば乗りやすいけどズレていたと思う。 5

フォーカス
展望

自信度40%
気配ひと息の①牧原だがインならもたせるか。内寄り自在に立ち回る⑥嶋田を次位筆頭に指名。チルト3度の②田上は常に一発警戒。④角浜も着ほど悪い足ではなさそう。

一般

締切時刻 15:44
1 3621 天野　　晶夫 B1 0.18 5.35 33.0 4.71 0.0 55 30.2 8  28.8 4 3 2 ー 5 3 2 ー ペラが開いてくるのか、回転が合っていなかった。

合えば普通はあると思うけど不安要素は多い。 10

2 3212 亀本　　勇樹 B1 0.17 4.50 20.5 3.79 25.6 63 25.6 43 33.0 3 ー 4 3 3 ー 3 1 前半は出ていなかったけど、安定板がついた後半は
チルト0度にしてこっちの方が良かった。 9

3 4356 長岡　　良也 A1 F 0.15 6.79 55.3 7.81 75.0 66 23.4 26 30.6 2 5 ー 3 1 3 6 4 安定板がつくと全然ダメ。 10

4 4277 金田　　大輔 B1 0.15 4.76 30.2 4.11 22.2 5  21.0 1  42.7 6 6 6 ー 1 1 6 ー 自分も伸びは悪くないけど、田上選手の方が伸びて
いた。チルトは2度か3度で考えている。 12

5 5247 大森　　　翼 B1 0.16 4.41 21.8 3.60 6.6 44 28.9 65 47.2 4 5 5 ー 6 3 4 ー スタートが全て。整備がなじんできたのか足は良く
はなっている。出足を求めて回転を上げていく。 7

6 3352 小川　　晃司 B1 0.17 4.19 11.3 5.00 0.0 47 28.7 12 30.6 3 ー 5 3 4 ー 4 3 乗り味や体感は良くなっている。足は展示タイムほ
ど悪くはないけど、普通の人よりは少し劣勢。

フォーカス
展望

自信度50%
①天野がインで気合のスタートを決める。③長岡がシャープなまくり差しハンドルで接近。②亀本は好位戦でしぶとさを発揮するか。伸び強力な④金田も一発力を秘める。

一般

締切時刻 16:08
1 4273 佐藤　　　旭 B1 0.18 4.62 25.2 4.40 20.0 22 29.6 22 28.1 1 6 1 ー 5 2 3 4 ちゃんと調整できている。合えばターン回りが安定

していてレース足がいい。直線は普通くらい。 11

2 4894 原村　　拓也 B1 0.22 4.17 20.2 4.91 24.1 19 20.8 20 32.7 2 3 ー 6 3 5 2 ー 回していってターン回りが良くなっていたし、伸び
も下がることはない。序盤を思えば良くなった。 12

3 3982 福田　　　理 B1 0.15 4.33 22.7 4.08 16.2 62 25.0 54 33.3 3 ー 2 5 1 ー 1 4 レースでは回り過ぎだったけど、変わらず出足型で
悪くない。乗り心地だけしっかりさせていきたい 9

4 4129 宇野　　博之 B1 0.18 3.83 16.0 3.38 12.5 49 21.9 55 31.8 5 2 3 ー 1 4 6 ー 3日目のレース後にペラをやってからはそのまま。
変わらず普通はあって悪くはないと思う。 8

5 4503 上野　真之介 A1 0.12 7.24 50.4 7.03 50.0 6  27.0 63 33.3 4 1 ー 6 2 1 2 2 変わらず足は全体的にいい。出足で負ける感じはし
ないし、自分としてはトップ級だと思っている。 9

6 4450 平高　　奈菜 A2 F 0.15 5.99 45.5 6.42 43.6 26 22.0 18 31.5 ー 1 6 2 F 5 ー 3 足は悪くないけど、完全に回り過ぎでグリップが甘
かった。道中も怖々と乗っていた。

フォーカス
展望

自信度45%
足も枠もいい①佐藤の逃げ切りに期待したが、総合力で勝る⑤上野にも単互角の評価が必要か。出足軽快な③福田は攻め位置から先に握りたい。⑥平高は道中戦で浮上へ。

一般

締切時刻 16:43
1 4232 笠　　　雅雄 B1 0.20 3.23 10.2 4.54 30.7 38 20.5 27 37.2 4 ー 2 2 2 ー 4 6 ペラを叩いたけど変わらず足は厳しい。まだ初日や

2日目の方が道中の感じは良かったと思う。

2 5272 松田　　真実 B1 0.18 3.92 23.9 0.00 0.0 11 29.5 34 40.9 6 ー 5 6 5 ー 6 6 後半は調整を失敗していて乗りづらかった。安定板
がなければ前半の感じでいけると思う。

3 4150 山田　　雄太 B1 0.15 5.22 31.7 4.38 12.5 36 36.6 31 34.8 3 4 1 ー 3 6 1 6 特徴とかはそんなにないけど、行き足を中心に全体
的にまあまあ。合えば中堅上位はあると思う。 11

4 4189 川上　　　剛 A2 0.15 6.37 44.7 6.71 54.8 51 27.1 17 42.2 3 1 ー 2 6 2 2 4 出足は気に入っている。伸びは大須賀選手の方がい
いけど、自分も下がるようなことはない。 9

5 3696 白井　　友晴 B1 0.19 4.90 22.0 4.34 21.8 21 31.7 48 23.4 1 5 5 ー 1 4 1 ー 足は全体的に少しずついい。回転も合っていたけ
ど、水面なのかボートなのか乗り心地が気になる。 12

6 4798 浜先　　真範 A1 0.13 6.35 41.6 6.30 40.0 14 32.9 35 37.5 2 2 1 3 ー 2 3 1 足は合った状態で普通くらい。現状としてはいいと
ころはない。ペラを大幅にやってみる。 9

フォーカス
展望

自信度40%
仕掛け確かな③山田がセンター全速戦で突破。④川上は的確なマーク差しからバック首位争いへ。①笠はインから先マイあるのみ。⑥浜先は機敏に展開を捉えて上位進出。

一般

締切時刻 17:11
1 4079 出畑　　孝典 A2 F 0.16 5.83 42.9 7.41 63.6 2  37.6 59 34.1 1 6 5 4 2 1 ー 3 変わらず伸びはいい。レース足も悪くない。あとは

スタートだけ。そこは気持ちの問題。 9

2 3838 伊藤　　啓三 B1 0.14 4.61 24.1 3.83 16.6 53 34.4 53 47.4 2 ー 4 2 1 ー 転 2 変わらずバランスは取れているし、足落ちはしてい
ないと思う。乗り心地も最近の中ではいい方。 10

3 4458 抹香　　雄三 B1 F 0.14 5.01 34.7 5.87 45.1 8  36.5 21 28.3 4 5 ー 2 4 3 4 5 合っていなくてターンのつながりが良くなかった。
現状でも悪くないけど、もう少し合わせたい。

4 5152 丸山　　祐也 B1 0.21 4.29 23.2 4.32 18.1 18 34.9 9  38.0 5 ー 4 4 4 ー 2 2 変わらずレース足がいい。ペラは2日目から叩いて
いない。ベースはできているのでこれでいく。

5 3478 嶋田　　貴支 B1 0.17 5.16 30.3 4.99 25.7 10 23.8 39 29.2 ー 3 1 3 4 ー 5 5 ペラはそんなにやっていないけど良くなかった。合
えば乗りやすいけどズレていたと思う。 1

6 4239 竹田　　辰也 A1 0.14 6.74 55.3 6.71 51.6 35 30.6 5  37.9 ー 3 1 5 4 1 3 1 出足関係はしっかりしている。行き足もいいのでス
タートしやすい。伸びは普通くらい。 11

フォーカス
展望

自信度60%
①出畑が軽快な伸びを生かして1Ｍ先制。好位から一番差しに構える②伊藤が次位候補。⑥竹田は最内を伝って2Ｍ勝負へ。③抹香は外マイ握ってバック食い下がりたい。

一般

締切時刻 17:36
1 4363 大野　　芳顕 A2 0.15 5.58 31.7 6.67 52.3 29 35.4 56 44.0 1 4 2 2 3 4 ー 3 急に安定板がついたのもあって回った時の反応がイ

マイチだった。それでも伸びは良かったと思う。 10

2 4111 奥田　　　誠 B1 0.17 4.89 28.8 5.08 15.3 65 25.5 23 39.1 2 3 1 ー 2 6 3 2 変わらず出足、行き足系統を中心にいい。スタート
がしやすいし、出られることもなかった。 11

3 3661 柳瀬　　興志 B1 0.16 5.41 29.9 4.80 20.0 24 40.7 19 28.1 1 2 4 6 5 ー 4 3 整備とペラをやって、変わらず足は悪くなかった。
しっかり回転を合わせていく。

4 4317 木村　紗友希 B1 0.16 4.12 23.2 3.90 10.0 17 29.4 45 36.9 ー 5 6 6 1 5 ー 5 チルト0度で合わせたかったけど、水をつかんでい
ない感じで展示からおかしかった。 1

5 4293 鈴木　　智啓 A2 F 0.15 4.92 34.7 5.94 43.7 28 30.0 46 36.7 ー 4 3 5 2 6 2 4 足は悪くないけど、ずっと乗り心地が気になる。全
く乗れないわけではないけど操縦性が良くない。 12

6 4910 中村　　泰平 A1 0.15 7.09 56.9 6.50 50.0 37 21.7 33 29.5 1 3 3 1 ー 4 1 1 安定板がついてもまずまず。乗り心地が良かったし
レース足は悪くない。この感じでいけると思う。 10

フォーカス
展望

自信度55%
①大野が好脚を生かして一気に押し切る。②奥田は素早く差してバック追走態勢へ。レース足いい⑥中村は不利枠でも軽視禁物。攻め位置から果敢に握る③柳瀬に一発力。

かけうどん6 まるポ2倍



清酒⾦陵杯
1/ 8  9  10  11  12  13  14

5⽇⽬

締切時刻 18:03
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4704 河野　　　大 A2 0.14 6.35 44.0 6.31 50.0 57 39.7 3  27.3 2 1 3 3 ー 1 4 3 足は普通。前半は伸びを意識して止め気味でいった
ら道中がおかしかった。またペラ調整をする。 10

2 5247 大森　　　翼 B1 0.16 4.41 21.8 3.60 6.6 44 28.9 65 47.2 4 5 5 ー 6 3 4 ー スタートが全て。整備がなじんできたのか足は良く
はなっている。出足を求めて回転を上げていく。 2

3 4303 牧原　　　崇 B1 0.17 5.26 33.6 6.00 32.1 41 20.5 28 36.9 5 ー 1 4 ー 5 1 4 出足と乗り心地で何とかしのいでいる感じ。伸びは
普通あるかどうかで上とはだいぶ差がある。 1

4 5298 水谷　　理人 A2 0.15 6.76 48.6 4.95 34.1 33 20.6 25 28.3 6 2 3 5 ー 3 1 6 ペラは結構やっているけど足はあまり良くない。
ターンはしやすいけど進んでいない。 12

5 3474 松瀬　　弘美 B1 0.17 4.89 30.9 5.54 38.4 1  29.5 38 27.6 4 ー 2 4 6 6 5 5 安定板がついたのでチルトを上げてペラで少し止め
た。今節では一番乗りやすかったと思う。

6 4351 里岡　　右貴 A1 0.14 6.53 46.4 7.10 61.9 46 41.6 7  23.8 1 4 ー 1 2 2 1 2 足は普通だけど、伸びがちょっと弱いかなという感
じ。成績ほど威張れるような足ではない。 11

フォーカス
展望

自信度65%
①河野がコース有利にインから先行態勢へ。カドから果敢に攻める④水谷を逆転候補に指名。⑥里岡は機敏に展開を捉えて上位進出。③牧原はセンターから先に握りたい。

ざるうどん7 まるポ2倍

締切時刻 18:40
1 4518 大須賀　　友 A2 0.18 6.47 50.0 5.21 30.3 43 25.9 44 35.5 4 2 3 1 3 4 ー 1 冷えて足は抜群に良かった。とにかく直線が鋭い。

安定板がなければもっといいと思う。 11

2 4076 杉田　　篤光 A2 0.20 5.49 33.6 6.11 47.3 13 20.2 49 32.1 ー 4 4 5 6 4 5 2 変わらず足自体は悪くない。もっと悪いエンジンに
乗ることもある。あとは操縦性だけ。 12

3 4129 宇野　　博之 B1 0.18 3.83 16.0 3.38 12.5 49 21.9 55 31.8 5 2 3 ー 1 4 6 ー 3日目のレース後にペラをやってからはそのまま。
変わらず普通はあって悪くはないと思う。 3

4 4730 土屋　実沙希 A2 0.17 4.83 31.6 0.00 0.0 61 32.9 6  27.6 ー 5 6 6 4 5 3 6 調整が間に合っていない。足は悪くないけど、ずっ
と回り過ぎで乗りづらい。ペラを試してみる。

5 5295 田上　　　凜 B1 0.20 3.97 17.8 2.96 11.1 4  31.7 57 16.0 3 ー 1 5 6 5 5 ー リング交換は失敗。本番では伸びていなかった。リ
ングを戻して、引き続きチルト3度でいく。 1

6 5407 中岡　　　駿 B2 0.22 1.76 2.0 1.27 0.0 15 28.9 64 32.7 6 6 6 ー 3 6 6 ー 回り過ぎで起こしが良くなかったけど、ペラはだい
ぶゾーンに近付いている。合えば戦える足。 1

フォーカス
展望

自信度75%
機力断然の①大須賀が進入固定のインなら信頼。②杉田が手堅く差してバック追走一番手。④土屋はカドからスタート勝負に出るか。波乱があるならチルト3度の⑤田上。

釜揚げ8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:11
1 4798 浜先　　真範 A1 0.13 6.35 41.6 6.30 40.0 14 32.9 35 37.5 2 2 1 3 ー 2 3 1 足は合った状態で普通くらい。現状としてはいいと

ころはない。ペラを大幅にやってみる。 4

2 4503 上野　真之介 A1 0.12 7.24 50.4 7.03 50.0 6  27.0 63 33.3 4 1 ー 6 2 1 2 2 変わらず足は全体的にいい。出足で負ける感じはし
ないし、自分としてはトップ級だと思っている。 3

3 4189 川上　　　剛 A2 0.15 6.37 44.7 6.71 54.8 51 27.1 17 42.2 3 1 ー 2 6 2 2 4 出足は気に入っている。伸びは大須賀選手の方がい
いけど、自分も下がるようなことはない。 4

4 3982 福田　　　理 B1 0.15 4.33 22.7 4.08 16.2 62 25.0 54 33.3 3 ー 2 5 1 ー 1 4 レースでは回り過ぎだったけど、変わらず出足型で
悪くない。乗り心地だけしっかりさせていきたい 3

5 3212 亀本　　勇樹 B1 0.17 4.50 20.5 3.79 25.6 63 25.6 43 33.0 3 ー 4 3 3 ー 3 1 前半は出ていなかったけど、安定板がついた後半は
チルト0度にしてこっちの方が良かった。 2

6 4079 出畑　　孝典 A2 F 0.16 5.83 42.9 7.41 63.6 2  37.6 59 34.1 1 6 5 4 2 1 ー 3 変わらず伸びはいい。レース足も悪くない。あとは
スタートだけ。そこは気持ちの問題。 5

フォーカス
展望

自信度60%
①浜先が気合のイン速攻で優出一番乗りへ。②上野が鋭い差しハンドルを入れてバック肉薄。③川上は果敢な外マイで上位進出。好脚の⑥出畑もスリット互角なら連圏内。

準優勝戦

締切時刻 19:42
1 4910 中村　　泰平 A1 0.15 7.09 56.9 6.50 50.0 37 21.7 33 29.5 1 3 3 1 ー 4 1 1 安定板がついてもまずまず。乗り心地が良かったし

レース足は悪くない。この感じでいけると思う。 6

2 4704 河野　　　大 A2 0.14 6.35 44.0 6.31 50.0 57 39.7 3  27.3 2 1 3 3 ー 1 4 3 足は普通。前半は伸びを意識して止め気味でいった
ら道中がおかしかった。またペラ調整をする。 7

3 4363 大野　　芳顕 A2 0.15 5.58 31.7 6.67 52.3 29 35.4 56 44.0 1 4 2 2 3 4 ー 3 急に安定板がついたのもあって回った時の反応がイ
マイチだった。それでも伸びは良かったと思う。 6

4 4356 長岡　　良也 A1 F 0.15 6.79 55.3 7.81 75.0 66 23.4 26 30.6 2 5 ー 3 1 3 6 4 安定板がつくと全然ダメ。 2

5 3838 伊藤　　啓三 B1 0.14 4.61 24.1 3.83 16.6 53 34.4 53 47.4 2 ー 4 2 1 ー 転 2 変わらずバランスは取れているし、足落ちはしてい
ないと思う。乗り心地も最近の中ではいい方。 5

6 3621 天野　　晶夫 B1 0.18 5.35 33.0 4.71 0.0 55 30.2 8  28.8 4 3 2 ー 5 3 2 ー ペラが開いてくるのか、回転が合っていなかった。
合えば普通はあると思うけど不安要素は多い。 2

フォーカス
展望

自信度70%
①中村がインからスピード逃げを決める。②河野が鋭く差してバック追走態勢。攻め位置から伸びを生かす③大野に一発の魅力。カドから自在に立ち回る④長岡も連圏内。

準優勝戦

締切時刻 20:12
1 4351 里岡　　右貴 A1 0.14 6.53 46.4 7.10 61.9 46 41.6 7  23.8 1 4 ー 1 2 2 1 2 足は普通だけど、伸びがちょっと弱いかなという感

じ。成績ほど威張れるような足ではない。 7

2 4239 竹田　　辰也 A1 0.14 6.74 55.3 6.71 51.6 35 30.6 5  37.9 ー 3 1 5 4 1 3 1 出足関係はしっかりしている。行き足もいいのでス
タートしやすい。伸びは普通くらい。 5

3 4518 大須賀　　友 A2 0.18 6.47 50.0 5.21 30.3 43 25.9 44 35.5 4 2 3 1 3 4 ー 1 冷えて足は抜群に良かった。とにかく直線が鋭い。
安定板がなければもっといいと思う。 8

4 4150 山田　　雄太 B1 0.15 5.22 31.7 4.38 12.5 36 36.6 31 34.8 3 4 1 ー 3 6 1 6 特徴とかはそんなにないけど、行き足を中心に全体
的にまあまあ。合えば中堅上位はあると思う。 4

5 4111 奥田　　　誠 B1 0.17 4.89 28.8 5.08 15.3 65 25.5 23 39.1 2 3 1 ー 2 6 3 2 変わらず出足、行き足系統を中心にいい。スタート
がしやすいし、出られることもなかった。 6

6 4273 佐藤　　　旭 B1 0.18 4.62 25.2 4.40 20.0 22 29.6 22 28.1 1 6 1 ー 5 2 3 4 ちゃんと調整できている。合えばターン回りが安定
していてレース足がいい。直線は普通くらい。 3

フォーカス
展望

自信度65%
①里岡がインから好スタートを決める。伸び抜群の③大須賀がセンター全速戦で一発を狙う。出足強力な②竹田の差しも首位圏内。④山田が攻めれば外枠勢にも出番あり。

準優勝戦

締切時刻 20:41
1 4293 鈴木　　智啓 A2 F 0.15 4.92 34.7 5.94 43.7 28 30.0 46 36.7 ー 4 3 5 2 6 2 4 足は悪くないけど、ずっと乗り心地が気になる。全

く乗れないわけではないけど操縦性が良くない。 6

2 3696 白井　　友晴 B1 0.19 4.90 22.0 4.34 21.8 21 31.7 48 23.4 1 5 5 ー 1 4 1 ー 足は全体的に少しずついい。回転も合っていたけ
ど、水面なのかボートなのか乗り心地が気になる。 4

3 5298 水谷　　理人 A2 0.15 6.76 48.6 4.95 34.1 33 20.6 25 28.3 6 2 3 5 ー 3 1 6 ペラは結構やっているけど足はあまり良くない。
ターンはしやすいけど進んでいない。 7

4 4076 杉田　　篤光 A2 0.20 5.49 33.6 6.11 47.3 13 20.2 49 32.1 ー 4 4 5 6 4 5 2 変わらず足自体は悪くない。もっと悪いエンジンに
乗ることもある。あとは操縦性だけ。 8

5 4277 金田　　大輔 B1 0.15 4.76 30.2 4.11 22.2 5  21.0 1  42.7 6 6 6 ー 1 1 6 ー 自分も伸びは悪くないけど、田上選手の方が伸びて
いた。チルトは2度か3度で考えている。 2

6 4894 原村　　拓也 B1 0.22 4.17 20.2 4.91 24.1 19 20.8 20 32.7 2 3 ー 6 3 5 2 ー 回していってターン回りが良くなっていたし、伸び
も下がることはない。序盤を思えば良くなった。 3

フォーカス
展望

自信度40%
絶好枠の①鈴木が軸だがリズムひと息で波乱含み。③水谷が全速まくり差しで迫る。好位と強脚を生かす②白井も単級か。一撃仕様の⑤金田がパワーでねじ伏せる場面も。

一般 まるポ2倍


